Et dicitur in; dicitur quia p. h. e. i. s. t. o. r. i. a. b. o. n. a. g. i. t. u. r.
 e. h. o. c. d. i. c. i. t. q. u. a. p. r. o. m. i. s. s. i. o. n. e. i. n. h. a. b. e.
 r. e. n. t. s. i. q. u. i. a. p. r. o. m. i. s. s. i. o. n. e. s. a. u. d. i. r. e.
 c. o. n. t. e. m. p. l. e. r. i. t. u. r.

Et dicitur in; dicitur quia p. h. e. i. s. t. o. r. i. a. b. o. n. a. g. i. t. u. r.
 e. h. o. c. d. i. c. i. t. q. u. a. p. r. o. m. i. s. s. i. o. n. e. i. n. h. a. b. e.
 r. e. n. t. s. i. q. u. i. a. p. r. o. m. i. s. s. i. o. n. e. s. a. u. d. i. r. e.
 c. o. n. t. e. m. p. l. e. r. i. t. u. r.

Et dicitur in; dicitur quia p. h. e. i. s. t. o. r. i. a. b. o. n. a. g. i. t. u. r.
 e. h. o. c. d. i. c. i. t. q. u. a. p. r. o. m. i. s. s. i. o. n. e. i. n. h. a. b. e.
 r. e. n. t. s. i. q. u. i. a. p. r. o. m. i. s. s. i. o. n. e. s. a. u. d. i. r. e.
 c. o. n. t. e. m. p. l. e. r. i. t. u. r.

... quod quaerebat isrl non e consecutus; Eley
... tto autem consecuta e ceteri uero excecata sunt; Si
... cut scriptum e; Dedit illis ds spm compunctionis; Ocu
... los ut non uideant; Aures ut non audiant; usq; In hodi
... ernum diem; Et dauid dicit; Fiat mensa eorum in lu
... queum; & in retributionem illis; & in scandalum; Obscu
... rentur oculi eorum ne uideant; & dorsum eorum sem
... per incurua; XXXII Sed illoru delicto salus gen
... tibus; ut illos aemulentur; Quod si delictum illorum ad
... uitiae sunt mundi; & deminutio eorum; diuitiae gentiu
... quanto magis plenitudo eorum; XXXIII

Dico ergo; numquid sic offenderunt ut caderent; abste
... tibus; ut illos aemulentur; Quod si delictum illorum ad
... uitiae sunt mundi; & deminutio eorum; diuitiae gentiu
... quanto magis plenitudo eorum; XXXIII

Vobis enim dico gentibus; Quam diu quidem ego sum gen
... tium apostolus; ministerium meum honorificabo; Si
... quomodo ad aemulandum; pupem carnem meam; &
... saluos faciam aliquos ex illis; Si enim amissio eorum
... reconciliatio e mundi; quae assumptio nisi uita ex mor
... tuis; Quod si delibatio sca est; & massa; Et si radix
... sca; & rami; Quod si aliqui ex ramis fracti sunt; tu
... au cum oleaster esset; insertus es in illis; & socius radicis
... & pinguedinis oliuae factus es; Noli gloriari aduersus
... ramos; Quod si gloriaris; non tu radicem portas; sed
... radices; Dicis ergo; Fracti sunt rami; ut ego in se
... rer; bene; Propter incredulitatem fracti sunt; tu au
... fide sta; Noli altum sapere; sed time; Si enim ds
... naturalibus ramis non peperit; ne forte nec tibi par
... cat; uide ergo bonitatem & seueritatem di; In eos
... quidem qui ceciderunt; seueritatem; in te au; bonitate
... di; si per manseris in bonitate; Alioquin; & tu excideris;
... Sed & illi; si non per manserint in incredulitate; inserent;
... Potens e enim ds; iterum inserere illos; Nam si tu ex
... naturali excisus es oleastro; & contra naturam insertus
... es in bonam oliuam; quanto magis hi secundum naturam
... inserentur propriae oliuae; XXXIII

Fas vobis
... Nolo enim uos ignorare frs misterium hoc; ut non si
... ipsis sapientes; Quia caecitas ex parte contigit in isrl
... donec plenitudo gentium intraret; & sic omnis isrl
... saluus fiet; Sicut scriptum e; Veniet ex sion qui
... eripiat; & auertat impietates ab iacob; & hoc illis
... me testamentum; cu abstulero peccata eorum;

... me testamentum; cu abstulero peccata eorum;

Quid ergo quod quaerebat isrl non e consecutus; Eley
tto autem consecuta e ceteri uero excecata sunt; Si
cut scriptum e; Dedit illis ds spm compunctionis; Ocu
los ut non uideant; Aures ut non audiant; usq; In hodi
ernum diem; Et dauid dicit; Fiat mensa eorum in lu
queum; & in retributionem illis; & in scandalum; Obscu
rentur oculi eorum ne uideant; & dorsum eorum sem
per incurua; XXXII Sed illoru delicto salus gen
tibus; ut illos aemulentur; Quod si delictum illorum ad
uitiae sunt mundi; & deminutio eorum; diuitiae gentiu
quanto magis plenitudo eorum; XXXIII
Vobis enim dico gentibus; Quam diu quidem ego sum gen
tium apostolus; ministerium meum honorificabo; Si
quomodo ad aemulandum; pupem carnem meam; &
saluos faciam aliquos ex illis; Si enim amissio eorum
reconciliatio e mundi; quae assumptio nisi uita ex mor
tuis; Quod si delibatio sca est; & massa; Et si radix
sca; & rami; Quod si aliqui ex ramis fracti sunt; tu
au cum oleaster esset; insertus es in illis; & socius radicis
& pinguedinis oliuae factus es; Noli gloriari aduersus
ramos; Quod si gloriaris; non tu radicem portas; sed
radices; Dicis ergo; Fracti sunt rami; ut ego in se
rer; bene; Propter incredulitatem fracti sunt; tu au
fide sta; Noli altum sapere; sed time; Si enim ds
naturalibus ramis non peperit; ne forte nec tibi par
cat; uide ergo bonitatem & seueritatem di; In eos
quidem qui ceciderunt; seueritatem; in te au; bonitate
di; si per manseris in bonitate; Alioquin; & tu excideris;
Sed & illi; si non per manserint in incredulitate; inserent;
Potens e enim ds; iterum inserere illos; Nam si tu ex
naturali excisus es oleastro; & contra naturam insertus
es in bonam oliuam; quanto magis hi secundum naturam
inserentur propriae oliuae; XXXIII
Fas vobis
Nolo enim uos ignorare frs misterium hoc; ut non si
ipsis sapientes; Quia caecitas ex parte contigit in isrl
donec plenitudo gentium intraret; & sic omnis isrl
saluus fiet; Sicut scriptum e; Veniet ex sion qui
eripiat; & auertat impietates ab iacob; & hoc illis
me testamentum; cu abstulero peccata eorum;

allegoria

massa

rami

oleaster

olea

fructus

bonitas

seueritas

incredulitas

caecitas

plenitudo

intra

salus

impietas

testamentum

peccata

INESAL

DORSUM

hph

Verba apti ad gentes

f. iudei infideles & f. o gnores

Secundum euangelium quidem inimici propter uos; ^{f. di} secundum electionem autem carissimi ^{f. iudei fideles} propter patres; Sine poenitentia enim sunt dona & uocatio dei; Sicut enim & uos aliquando non credidistis deo. nunc autem misericordiam consecuti estis propter illorum incredulitatem. ^{si non} Ita & nunc non crediderunt in ueram misericordiam

quo illi uoluerunt. qui per euangelium uiderunt deum. prope reliquias carissimos.

Si uos gentes post incredulitatem illorum misericordiam peruenistis. sic & iudei expectent misericordiam. ut ament consequenti.

ut & ipsi misericordiam consequantur; Concluserunt enim dei ^{uos & iudeos} omnia in incredulitate. ut omnium miseretur; **XXXVIII**

concluserunt. propter quod aliquos ad peccandum impulerunt. si quod in iudicio perierint. more scripturarum ipse facere dicit.

O altitudo diuitiarum. sapientiae & scientiae dei. quae incomprehensibilia sunt iudicia eius. & inuestigabiles uiae eius; ^{d' q'era} Quis enim cognouit sensum domini. aut quis consiliarius eius fuit. ^{f. iudicium} aut quis prior dedit illi. & retribuetur ei; ^{d. x. uere} ^{f. filiu} ^{f. q'us se} Quod ex ipso & per ipsum & in ipso sunt omnia;

f. de patris consilio. nulla creatura fuit; **INISMA** nec prior. aliquid dedit. in plus retribuitur. ut uoluit & accepit.

Obscuro itaque uobis fit per misericordiam dei ut exhibeatis ^{f. iudicium} corpora uestra hostiam uiuentem. sciam deo placentem. rationabile obsequium uestrum; **XL** ^{f. bene} Et nolite conformari huic saeculo. sed reformamini in nouitate sensus uestri.

f. p' p'ia. quae p' ipse intus. humani generis. **XL** hostia uiuentis. quae uiuendo conuenit. **XL** reformamini. sicut qui per uos uelut in uos ut uiuere deus. sed facite.

ut probetis quae sit uoluntas dei. bona & placens & perfecta; **XLII** **D**ico enim per gratiam dei quae data est mihi. omnibus qui sunt inter uos. non plus sapere quam oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem; Et unicuique sicut deus diuisit mensuram fidei;

non praesentibus uobis. sed p' gratiam hanc est. uobis sunt omnia. qui p' uos uoluerunt facere. ut in uos praesentis sunt omnino uoluerunt. da quod uos. ut uos. qui facit uos p' gratiam. cordis. de uos. uoluerunt in gratia. computatione.

Sicut enim in uno corpore. multa membra habemus. omnia autem membra. non eundem actum habent. Ita multi. unum corpus sumus in christo. Singuli autem. alter alterius membra; Habentes autem donationes.

XLII **D**ico enim per gratiam dei quae data est mihi. omnibus qui sunt inter uos. non plus sapere quam oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem; Et unicuique sicut deus diuisit mensuram fidei;

Sicut enim in uno corpore. multa membra habemus. omnia autem membra. non eundem actum habent. Ita multi. unum corpus sumus in christo. Singuli autem. alter alterius membra; Habentes autem donationes. secundum gratiam quae data est nobis. differentes; **S**icut in prophetia. secundum rationem fidei. Sicut ministrum. in ministrando; Sicut qui docet. in docendo. Qui exhortatur. in exhortando; Qui tribuit. in simplicitate; Qui praeefficit. in sollicitudine; Qui miseretur. in humilitate; Dilectio sine simulatione; Odientes malum. adherentes bono; Caritatem fraternitatis. inuicem diligentes; honore. inuicem praeuenientes; Sollicitudine non pigri. spiritu feruentes. domino seruientes; Spe gaudentes. in tribulatione patientes; Orationi instantes; necessitatibus sanctorum communicantes; Hospitalitatem sectantes; Benedictite persequentibus uos. benedicite & nolite maledicere; Gaudere cum gau;

XLII **D**ico enim per gratiam dei quae data est mihi. omnibus qui sunt inter uos. non plus sapere quam oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem; Et unicuique sicut deus diuisit mensuram fidei;

Eti iudei uos q' dicitur audire. quia ipse xpi dicitur occidit. in iudei p' dicitur occidit. efficiunt. maxime p' dicitur gentes. quibus in uident quo credunt.

ad uos apti. largi di. bonitate. omnia dicitur. omnia dicitur. sicut dicitur. sed in iudicio. sicut dicitur. humana mentis. transiunt. qua se sub magno pondere lassus. uoluerunt inuenire. hanc sicut dicitur.

ut probetis quae sit uoluntas dei. bona & placens & perfecta; **XLII** **D**ico enim per gratiam dei quae data est mihi. omnibus qui sunt inter uos. non plus sapere quam oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem; Et unicuique sicut deus diuisit mensuram fidei;

Sicut enim in uno corpore. multa membra habemus. omnia autem membra. non eundem actum habent.

Sicut in prophetia. secundum rationem fidei. Sicut ministrum. in ministrando; Sicut qui docet. in docendo. Qui exhortatur. in exhortando; Qui tribuit. in simplicitate; Qui praeefficit. in sollicitudine; Qui miseretur. in humilitate; Dilectio sine simulatione; Odientes malum. adherentes bono; Caritatem fraternitatis. inuicem diligentes; honore. inuicem praeuenientes; Sollicitudine non pigri. spiritu feruentes. domino seruientes; Spe gaudentes. in tribulatione patientes; Orationi instantes; necessitatibus sanctorum communicantes; Hospitalitatem sectantes; Benedictite persequentibus uos. benedicite & nolite maledicere; Gaudere cum gau;

ut probetis quae sit uoluntas dei. bona & placens & perfecta; **XLII** **D**ico enim per gratiam dei quae data est mihi. omnibus qui sunt inter uos. non plus sapere quam oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem; Et unicuique sicut deus diuisit mensuram fidei;

ut probetis quae sit uoluntas dei. bona & placens & perfecta; **XLII** **D**ico enim per gratiam dei quae data est mihi. omnibus qui sunt inter uos. non plus sapere quam oportet sapere. sed sapere ad sobrietatem; Et unicuique sicut deus diuisit mensuram fidei;

flere cum flentibus; id ipsum inuicem sen

tientes; Non alta sapientes; sed humilibus consentientes;

Nolite esse prudentes apud uosmetipsos; Nulli malum

promalo reddentes; Prouidentes bona. non tantum

coram dō. sed etiam coram omnibus hominibus; Si fieri

potest. quod ex uobis. ē. cum omnibus hominibus pacem

habentes; Non uosmetipsos defendentes carissimi. sed

dote locum irae; Scriptum. ē. enim; Mibi uindictam.

ego retribuam. dicit dñs; Sed si esurierit inimicus tuus.

cibe illum; Si sitit. potum da illi; Hoc enim faciens.

carbones ignis congeris super caput eius; Noli

uinci a malo. sed uince in bono malum;

Omnibus potestatibus sublimioribus subditi estote;

Non ē. potestas. nisi a dō; Quae au sunt a dō. ordina

ta sunt; Itaq. qui resistit potestati. di ordinationi

resistit; Qui au resistunt. ipsi sibi damnationē adq.

runt; Nam principes. non sunt timori boni operis.

sed mali; Uis au non timere potestatem. bene fac. &

habebis laudem ex illa; Di enim minister. ē. tibi in bono;

Si au malum feceris. time; Non enim sine causa gla

dium portat; Di enim minister. ē. iudex in ira ei qui

malum agit; Ideo necessitate subditi estote non solu

propter iram. sed & propter conscientiam; Ideo enim

& tributa prestatis; Ministri enim di sunt. in hoc

ipsum seruientes; Cui uertigal. uertiget;

Redditite ergo omnibus debita. Cui tributum. tributum;

Cui amorem. amorem; Cui honorem. honorem; Ne

mini quicquā debeatis. nisi ut inuicem diligatis; Qui

enim diligit proximum. legem impleuit; Nam non ad

ulterabis. non occides. non furaberis. non concupisces;

& si quod. ē. aliud mandatum. in hoc uerbo instauratur;

Diliges proximum tuum. tamquā te ipsum; Dilectio

Et hoc scientes tempus. quia hora est iam nos

desomno surgere; Nunc enim propior. ē. nrā salus.

quam cum credidimus; Nox praecessit. dies au appro

pinquauit; Abiciamus ergo opera tenebrarum. &

Induamus arma lucis; Sicut in die. honeste ambulemus;

Non in comessationibus. & ebrietatibus. Non incubilibus.

& impudicijs. Non in contentione. & aemulatione.

In honore. & in ambitione. & in uanitate.

In inuidia. & in malignitate. & in superbia.

In iudejs. & in gentilibus. & in carnalibus. & in

Nullus nostrus. hic facit fr̄s; abulone

Prouidentes. z. bona futura ante oculos habentes

Deo. ut in malis quae sunt mundi. quae conuersi

Salubriore sententia. in dō. in illis. ut in malis

Qua supra. id est. de sp̄iali natura. dicitur. ut in dō

liberis in istis. ubi dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Humilitatis. etiam. in dō. in illis. ut in malis

Tributa. ergo. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Impeccat. apostolus. ubi dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Et hoc. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Deus. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Desomno. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Induamus. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Non in. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

In. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

In. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Hoc quod dicitur in dō. in illis. ut in malis

Qua supra. id est. de sp̄iali natura. dicitur. ut in dō

liberis in istis. ubi dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Humilitatis. etiam. in dō. in illis. ut in malis

Tributa. ergo. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Impeccat. apostolus. ubi dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Et hoc. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Deus. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Desomno. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Induamus. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

Non in. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

In. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

In. dicitur. in dō. in illis. ut in malis

q[uo]d ut xpm induere debeat. exponit sed induit...
necessaria ap[ost]ol[us] u[er]ba sunt. sed concupiscen[ti]as
aut peccata carnis non habent. q[uo]d in deo
sua fide habent. non uti utare debent
aliquid immundum cogitant.

ut dicitur q[uo]d aliqua in munda uideat
animalia. Ab omnib[us] abstineret. & oleib[us]
pascu[er]a. q[uo]d sicut sua comedendo dicitur
necesse est. q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

Et carnis curam ne feceritis infidelibus
Assumite non in disceptationibus cogitationum;
enim crede manducare omnia; Quia infirmus est
holera manduca; Is qui manducat non manducante
non spernat; Et qui non manducat manducante
iudicat; De enim illum assumpsit; Tu quis es qui iudicet
alienum seruum; Suo dno stat. aut cadit; Stabit
autem; Potens est enim de iterum statuere illum; Nemo
alius iudicat diem. Inter diem Alius iudicat omne
diem; Unus quisq[ue] suo sensu abundet; Qui sapit diem
dno sapit; Et qui manducat dno manducat; Gratias
enim agit do; Et qui non manducat dno non man
ducet; Et gratias agit do;

Nemo enim urm sibi uiuit. nemo sibi moritur; Siue enim
uiuimus; Siue enim mori mur; dno mori mur; Siue er
go uiuimus. siue mori mur dno sumus;
In hoc enim xps. mortuus est. & reuixit; ut & uiuorum & mor
tuorum dominetur; Tu au quid iudicas fratrem tuum;
Aut quare tu spernis fratrem tuum; Omnes enim stabim[us]
ante tribunal di; Scriptum est enim; uiuo ego dico dno.
quo mihi flectat omne genu. & omnis lingua confitebi
tur dno; Itaq[ue] unusquisq[ue] nr. pro se ratione reddet
do; Non ergo amplius inuicem iudicemus; Sed hoc iudicatio
magis ne ponatis offendiculum fratri. uel scandalu;

Scio & confido in dno ihu. quia nihil commune p[er] ipsum nisi
ei qui existimat quid comune est illi commune est;
Si enim propter cibum frater tuus contristatur. ia non
secundum caritate ambulat; Noli cibo tuo illum per
dere. pro quo xps. mortuus est; Non enim blasphemetur
bonum nr. Non est regnum di. esca & potus. sed iusti
tia & pax & gaudium in spu sco; Qui enim seruit xpo
placet do. & probatur est hominibus; Itaq[ue] quae pacis
scentur. & quae aedificationis sunt. inuicem custodi
mus; Noli propter escam destruere opus di; Omnia
quidem munda sunt. sed malum est homini. qui per of
fensionem manducat; Bonum est non manducare carne.
& non bibere unu; Neque in quo frater tuus offendit.
aut scandalizatur. aut infirmatur; Tu fide habes
penes te metipsum. habe coru do; Beatus qui non iudi

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

Et carnis curam ne feceritis infidelibus
Assumite non in disceptationibus cogitationum;
enim crede manducare omnia; Quia infirmus est
holera manduca; Is qui manducat non manducante
non spernat; Et qui non manducat manducante
iudicat; De enim illum assumpsit; Tu quis es qui iudicet
alienum seruum; Suo dno stat. aut cadit; Stabit
autem; Potens est enim de iterum statuere illum; Nemo
alius iudicat diem. Inter diem Alius iudicat omne
diem; Unus quisq[ue] suo sensu abundet; Qui sapit diem
dno sapit; Et qui manducat dno manducat; Gratias
enim agit do; Et qui non manducat dno non man
ducet; Et gratias agit do;

Nemo enim urm sibi uiuit. nemo sibi moritur; Siue enim
uiuimus; Siue enim mori mur; dno mori mur; Siue er
go uiuimus. siue mori mur dno sumus;
In hoc enim xps. mortuus est. & reuixit; ut & uiuorum & mor
tuorum dominetur; Tu au quid iudicas fratrem tuum;
Aut quare tu spernis fratrem tuum; Omnes enim stabim[us]
ante tribunal di; Scriptum est enim; uiuo ego dico dno.
quo mihi flectat omne genu. & omnis lingua confitebi
tur dno; Itaq[ue] unusquisq[ue] nr. pro se ratione reddet
do; Non ergo amplius inuicem iudicemus; Sed hoc iudicatio
magis ne ponatis offendiculum fratri. uel scandalu;

Scio & confido in dno ihu. quia nihil commune p[er] ipsum nisi
ei qui existimat quid comune est illi commune est;
Si enim propter cibum frater tuus contristatur. ia non
secundum caritate ambulat; Noli cibo tuo illum per
dere. pro quo xps. mortuus est; Non enim blasphemetur
bonum nr. Non est regnum di. esca & potus. sed iusti
tia & pax & gaudium in spu sco; Qui enim seruit xpo
placet do. & probatur est hominibus; Itaq[ue] quae pacis
scentur. & quae aedificationis sunt. inuicem custodi
mus; Noli propter escam destruere opus di; Omnia
quidem munda sunt. sed malum est homini. qui per of
fensionem manducat; Bonum est non manducare carne.
& non bibere unu; Neque in quo frater tuus offendit.
aut scandalizatur. aut infirmatur; Tu fide habes
penes te metipsum. habe coru do; Beatus qui non iudi

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.
ut dicitur q[uo]d in munda uideat. q[uo]d in
magis in munda uideat. q[uo]d in munda uideat.

18

Vult hinc in aethiopia potius dicere apud
 corinthios aethiopia uicina & cetera
 domus in q̄ locis dicitur in singula quae p̄
 agris & euangelium p̄dicant & cetera
 diuinos & uniuersa die loca nulli sibi sup̄
 eo xpi p̄dicacione uelle cum; & cetera
 adeo designat quo desiderium suum uident
 eos q̄ romam debent adimplere q̄d cepit
 ex multis annis gerere delatum a fuerit.
 Valone omne loca xpi euangelio replere;
 P̄bauer hoc sibi ualere collatione ali
 qua sup̄tū facerent suis; & cetera
 mane serua, uel dandas est motinas studio
 tot ex parte.

Uentru absol
 Summisteriu meū acceptū fuerit in ierol
 ma; p̄ benedictis reb; gaudent p̄ factū ueniā
 ad uos.

Non corpore delectū regem, nulla de qua
 dicitur; stolarū in nob; p̄ q̄ in uicē
 fide uam auq; mea.
 P̄ feruū haurit deuote femine ad hospitali
 tatis deuotionē quēq; fidele uerū.

At. Astitit
 multo s̄. m̄. m̄. ip̄.
 wllm & multo s̄. apulo saluēnt. romā.
 potest fieri uallo corpore pulis ex arbe in
 dicit p̄ p̄ceptū cetera; corinthi uenit;
 rurū edicta cetera; sp̄tia. romā regressi
 saluēnt apulo q̄ uideorū in fide; paulo p̄
 abante; semel dicitur cetera; q̄ a soli ex uideorū.
 fide q̄ cetera; erodit; hospuāles ex
 stuer; h̄ in q̄ x̄ba cetera; dicit.

Althomundo q̄ simile uerū saluēnt
 lumina.

Ap̄stolia op̄eris p̄cipō.
 f. b. b.
 t. Dedo m̄ familia am̄stoboli; p̄stima
 noq; dilectos noq; aduocates in xpo nomina;
 q̄ uil tale habebat in uicē; dicitur
 sola saluāone honoant.
 t. Narcisi

aduos; Nunc uero locum non habens in his regionibus.
 cupiditatem autem habens ueniendi ad uos. ex multis
 iam praecedentibus annis. Cum in hispaniam proficisci
 coepero. spero quod praeteriens uideam uos. & a uobis
 deducar illuc. si uobis primum ex parte fructus fuero;
 Nunc igitur proficiscar in hierusalem ministrare scis;
 Probauerunt enim macedonia & achaea. collationem
 aliquam facere in pauperes sanctorum qui sunt in hierusalem.
 Lacert enim eis. & debitores eorum sunt; Nam si spiri
 talium eorum participes facti sunt gentiles. debent &
 in carnalibus ministrare eis; hoc igitur cum consum
 mauero. & assigna uero fructum hunc proficiscar p̄
 uos in hispaniam; Scio autem. quo ueniens in abundan
 tia benedictionis xpi ueniam. Obsecro igitur uos
 fr̄s. per dnm nr̄m ih̄m xpm. & per caritatem sp̄s sc̄i.
 ut adiuuetis me in orationibus. & oratis p̄ me ad dnm.
 ut liberer ab infidelibus qui sunt in iudaea. & ministeri
 um meum quod hierosolimam defestur. acceptabile fiat
 sc̄is. ut ueniā ad uos in gaudio. p̄ uoluntate xpi ih̄i.
 & requiescam uobiscum; D̄s autem pacis. sit cum om
 nibus uobis. Amen. Commendo autem phoebem. sorore
 nr̄am. quae est in ministerio eccl̄ae. quae est cenchris.
 ut eam suscipiat in dno digne factis. & assistatis ei.
 In quocumq; negotio ur̄i indigerit; Et enim ipse quoq;
 astitit mihi ipsi. & multas; Salutate praesellam. & u
 quila. aduocates meos in xpo ih̄i. qui pro anima mea
 succ̄ ceruices supposuerunt. Quibus non solus ego
 gratias ago. sed & cunctae eccl̄ae gentium. & domestica
 eorum eccl̄a; Salutate ephentim dilectum mihi. qui
 ē. primitiuus asiae in xpo; Salutate mariam. quae
 multum laborauit in uobis; Salutate andronicum.
 et iunilium. cognatos. & conuictuos meos. qui sunt no
 biles in ap̄stolis. qui & ante me fuerunt in xpo; Sa
 lutate ampliatum. dilectum mihi in dno; Salutate
 urbanum aduocatem nr̄m in xpo. & stacchin. dilectū
 meum; Salutate apellen. probum in xpo; Salu
 tate eos. qui sunt ex aristoboli; Salutate erodi
 onem cognatum meum; Salutate eos qui sunt
 ex narcisi. qui sunt in dno; Salutate triphena. & tri
 fosam. quae laborant in dno; Salutate persida caris

Ip̄soru uocatores in d̄ reliq̄te; qu
 do ab eis r̄q; postea inchoare debuisse
 illos quodā modo ad d̄m ō sui accende.
 ut ip̄s in faciliē orga. affectū p̄legra
 ren. ap̄stolia; aut ip̄sū quoq; hoc habo
 repositū. n̄ prius ab eis uolle discedere.
 neq; ad aliq̄s p̄ficiscar. q̄ caritatis
 ip̄soru gr̄a p̄fructur;
 f. d̄ hoc lo. eo pauperes xpi in
 cellegendi. q̄ p̄d̄ic̄t̄m saluēnt; oba
 mox xpi elogere paup̄ate.

Op̄alero benedictionis oblationē.
 In hoc deniq; facio admonēti nemine
 debere alterius inferiori d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
 p̄cor. Magist̄ q̄ p̄ ueniā. ualid̄ romanol
 religiosiq; ad d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
 nom̄. ita uis d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
 am̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
 nodum ut oblationis eorū ibi d̄ d̄ d̄ d̄
 t̄m̄ ḡm̄ exibere d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄

Loco uan̄ corintho. immo & postea; i. quo ap̄t
 hanc optam romanol p̄ phoebē d̄ d̄ d̄ d̄
 sic enā in exordio ep̄t̄e x̄p̄i in ueniā.

Et domestica eorū eccl̄a.
 f. salutare f. p̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
 at. Et domestica eorū eccl̄a. f. familia
 eorū.

Et infidelit̄ secundū cornū; hoc in d̄ d̄ d̄ d̄
 l̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄
 n̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄ d̄

In multis oblationibus p̄ hanc.
 Plures fuer̄ dedomonarū; f. i. n̄ d̄ d̄ d̄ d̄

Credendum quod scilicet paulus fuisse de
natura, si mulierum quod uocatur, si pauca
quod electus fuit.
Et simul ab eis uocatur, si homines scripserunt, libelli
illius, quod pastor nominat.

Ex hoc sermone aliusque similibus, non nullis
in os eorum, et si tradit est, utpote orationes,
quod paulo sermone suscipiant fratres.

Non quod non in
pauca, si hoc est
dixerunt, quod omnia
arum saluere romanis, et tunc, si pro in ille
gere debent, quod tunc erit in paulo, et tunc,
omnibus, et electis, quod saluare debent
fide, et spiritum iungit.

Subter paulus in dicitur, et facit roma
norum, non ex obedientia, et tunc, assistit si
ubique, laudat, si per uulgata, si ne eos, et tunc,
si hoc apertus custodit, et tunc, in obedientia
et efficit, et addidit, in uobis ego

gaudeo;
quod quis, tunc ex plenius in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc scribit, si tunc per
hoc, et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,

Et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,

Et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,

Et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,

Et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,

simam, quae multum laborauit in domino; Salutate rufi
electum in domino, et matrem eius, et meam; Salutate
sincritum, flegontam, hermen, patrobam, herman,
et qui cum eis sunt, fratres; Salutate filologum, et iulium,
et nereum, et sororem eius, et olympiadem, et omnes
qui cum eis sunt, fratres; Salutate inuicem, in osculo sancto;
Salutate uos omnes ecclesiae christi; Rogo autem, fratres, ut
obseruetis eos, qui dissensiones, et offencicula, praeter
doctrinam quam uos didicistis faciunt, et declinate
ab eis; Huiusmodi enim, christo domino nostro non seruiunt,
sed suo uentri. Et per dulces sermones, et benedictio
nes, seducunt corda innocentium; Urum enim oboe
dientiam, in omnem locum prouulgata, est. Gaudeo igitur
in uobis; Sed uolo uos sapientes, esse in bono, et simpli
ces in malo; Deus autem pacis, conteret sataniam sub pedi
bus uris uelociter; Gratia domini nostri ihesu christi, uobiscum;
Salutate uos timotheus, adiutor meus, et lucius, et lu
son, et sosispater, cognati mei; Salutate uos ego tertius,
qui scripsi epistolam in domino; Salutate uos gaius hos
pes meus, et uniuersae ecclesiae gentium; Salutate uos
heristus, arcarius ciuitatis, et quartus frater; Tu autem,
qui potens, es, uos confirmare iuxta euangelium meum,
et praedicationem ihesu christi, secundum reuelationem
mysterii, temporibus aeternis tacta, quod nunc pa
tes factum, est, per scripturas prophetarum, secundum
praeceptum aeterni dei, ad oboedientiam fidei, in
cunctis gentibus, cognito, solo sapienti deo, patrem christum
cui honor in saecula saeculorum, amen;

Quae talis forma fuit, ut apostolus scilicet
sua mater uellet nominare;

Et filologus et iulius, unusquisque fuerit;
ceteri domo sua corum;

X uentris gratia, hoc quod, et tunc,
dicitur, et tunc, et tunc, et tunc,
li circueunt domos, loquentes ad
gratia, et tunc, et tunc, et tunc,
capione, et tunc, et tunc, et tunc,
animas, et tunc, et tunc, et tunc,
formosus, et tunc, et tunc, et tunc,
et tunc, et tunc, et tunc, et tunc,
corruptione dignas;

In hoc loco, sataniam dicit, omne spiritum, quod
dicitur, et tunc, et tunc, et tunc,
et tunc, et tunc, et tunc, et tunc,
et tunc, et tunc, et tunc, et tunc,
et tunc, et tunc, et tunc, et tunc,
et tunc, et tunc, et tunc, et tunc,
et tunc, et tunc, et tunc, et tunc,

Et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,
et tunc in actibus, et tunc in actibus, et tunc,